وقتی جبهه ملی زیر قولش زد!

همزمان با مرجعیت آیت‌الله بروجردی، آیت‌الله کاشـــانی به‌عنوان

رهبری سیاســـی- مذهبی شناخته می‌شـــد. مساله فلسطین یکی

از اصلی‌ترین مســـائلی بود که باعث نزدیکی بیش از پیش نواب با

آیت‌الله کاشانی شد. با تصویب تقسیم فلسطین در مجمع عمومی

سازمان ملل )29 نوامبر 1947م برابر با 17 آذر 1326( در دی‌ماه

آن ســـال تظاهرات گســـترده‌ای به دعوت آیت‌الله کاشانی صورت

گرفت و ســـخنران پرشور آن مراســـم نواب صفوی بود. نقطه‌عطف

همکاری آیت‌الله کاشانی و نواب را می‌توان همزمان با نخست‌وزیری

عبدالحسین هژیر دانست.

در سال 1327 روی کار آمدن هژیر، رهبری کاشانی- نواب را چنان

اخوان‌المســـلمین اگرچه خاســـتگاهی عربی داشت و در کشور مصر بنا نهاده

شـــده بود، امـــا در کنار اتباطات به دور از اختلافات فرقه‌ای آن با مســـلمانان

دیگر کشورهای اسلامی، با فداییان اسلام نیز روابط حسنه‌ای برقرار کرده بود؛

روابطی که ریشـــه‌اش به دعوت شهید »سید قطب« از نواب صفوی برای حضور

در مصر -‌1332ش/1954م - برمی‌گشت. نواب که به دلیل مشکلات مالی با

وقفه‌ای کوتاه دعوت سید قطب را اجابت کرده بود، راهی مصر شد و به دعوت

جمعیت اخوان در دانشـــگاه الازهر سخنرانی کرد؛ سخنرانی‌ای که می‌توان آن

را نقطه آغاز و رونمایی از پیوند فکری فداییان اســـام و اخوان‌المسلمین تلقی

کرد.